



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV  
 Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

ANEXO 3

LICITACION PUBLICA LOCAL  
 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ

**LPLCC13/2020**

**“ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA”**

Guadalajara Jalisco, a 06 de agosto del 2020.

PROPUESTA ECONÓMICA

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO	ESPECIFICACIONES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1200	Pieza	Archivador tamaño carta, marmoleado, color verde, sujetador de metal no removible, marca registrada.	ARCHIVADOR CARTA LUX	\$27.38	\$32,851.76
2	100	Pieza	Archivador tamaño oficio, marmoleado, color verde, sujetador de metal no removible, marca registrada.	ARCHIVADOR OFICIO LUX **	\$29.66	\$2,965.88
3	600	Paquete	Mini banderitas, tipo flecha, cuatro colores, con despachador, 96 piezas, marca registrada.	BANDERITA FLECHA *3M C/4 684 *	\$69.02	\$41,414.12
4	1500	Pieza	Lápiz de madera bicolor, rojo y azul, marca registrada	LAPIZ BICOLOR DELGADO DIXON *	\$5.44	\$8,152.94
5	4000	Pieza	Bolígrafo azul, Punto mediano, cuerpo transparente, con tapa, color de la tinta azul, marca registrada	PLUMA PELIKAN POINTEC P/MED AZUL	\$2.44	\$9,741.18
6	3000	Pieza	Bolígrafo negro Punto mediano, cuerpo transparente, con tapa, color de la tinta negra, marca registrada	PLUMA PELIKAN POINTEC P/MED NEGRA	\$2.44	\$7,305.88
7	2000	Pieza	Bolígrafo rojo Punto mediano, cuerpo transparente, con tapa, color de la tinta roja, marca registrada	PLUMA PELIKAN POINTEC P/MED ROJO	\$2.44	\$4,870.59
8	500	Pieza	Borrador Goma blanca, tipo WS 30, para lápiz de grafito, que no manche, mediano, marca registrada	BORRADOR BLANCO BARRILITO WS-30 **	\$2.76	\$1,382.35
9	1500	Pieza	Borrador tipo migajón, bloque, marca registrado	BORRADOR MIGAJON M20 *	\$4.08	\$6,123.53
10	30	Pieza	Borrador para pintaron Felpa blanca, lavable, para pizarrón blanco	BORRADOR DE PIZARRON ESCO	\$11.06	\$331.76
11	300	Pieza	Borrador tipo lápiz , mecanismo retráctil, color de la goma blanca, con click	PORTAGOMAS KAPA T/PLUMA *	\$4.61	\$1,383.53
12	1000	Caja	Broche para archivo 8 cm con 50 piezas, doblez corredizo, marca registrada.	BROCHE ACCO 8CMS	\$37.06	\$37,058.82

*Ces*

*Opuy*

*h*

*g*

1349



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

13	1000	Pieza	Caja para archivo De cartón para archivo tamaño carta	CAJA ARCHIVO CARTON CARTA ATG	\$25.41	\$25,411.76
14	1600	Pieza	Caja para archivo De cartón para archivo tamaño oficio	CAJA ARCHIVO CARTON OFICIO ATG	\$29.07	\$46,512.94
15	50	Pieza	Calculadora 12 dígitos, electrónica, funciones básicas, raíz cuadrada, tecla +/-, porcentaje, doble 00, tecla MU, borrado de último dígito, teclas de plástico.	DELLOS D-02 12 DIGITOS	\$109.69	\$5,484.71
16	300	Pieza	Carpeta panorámica de 2" de ancho, forrada en vinil, con tres anillos en "D" tamaño carta, color blanco marca registrada	RECOPIADOR ACCO 2" ARO D NEGRO	\$81.12	\$24,335.29
17	150	Pieza	Carpeta panorámica de 3 " de ancho, forrada en vinil, con tres anillos en "D" tamaño carta, color blanco marca registrada	RECOPIADOR ACCO 3" ARO D NEGRO	\$97.47	\$14,620.59
18	200	Paquete	Cartulina opalina 180 gr. Tamaño carta, color blanca, Blancura 97%, lisa con 100 piezas, 180 gr/m2	OPALINA 180G 100HJ CTA 50648	\$227.15	\$45,430.59
19	80	Paquete	Cartulina opalina tamaño carta Tamaño carta, color blanca, Blancura 97%, lisa con 100 piezas, 180 gr/m2	OPALINA 180G 100HJ CTA 50648	\$227.15	\$18,172.24
20	50	Caja	Chinchetas Pins, diferentes colores, cabeza de plástico, con 100 piezas, cajas plásticas	PINES DE COLORES C/100	\$23.41	\$1,170.59
21	50	Caja	Chinchetas doradas Metálicas, color oro o dorado 9mm diámetro aproximadamente, cajas plásticas con 100 piezas.	CHINCHETAS ORO/PLATA MAE *	\$18.04	\$901.76
22	648	Pieza	Cinta adhesiva Transparente, medida 24mm x 65mt. Marca registrada.	CINTA NAVITEK OFFILAND 24 X 65	\$14.71	\$9,529.41
23	648	Pieza	Cinta de empaque Color canela, medida 48mm x 50 mts. marca registrada.	CINTA OFFILAND 48 X 50	\$10.15	\$6,579.11
24	540	Pieza	Cinta adhesiva, masking tape, color beige, medida 48mm x 50 mts, marca registrada.	CINTA MASKING TAPE 48 X 50 **	\$55.78	\$29,795.29
25	800	Caja	Clip mariposa #1 Grande, 5.8 x 4.6 cm, Acero, niquelado, con 12 piezas, marca registrada.	CLIP MARIPOSA WILSON #1 C/12 **	\$12.85	\$10,287.06
26	800	Caja	Clip mariposa #2 mediano, 3.4 x 3.7 cm. Acero, niquelado, con 50 piezas, marca registrada.	CLIP MARIPOSA WILSON #2 C/50 **	\$20.91	\$16,724.71
27	1200	Caja	Clip No 1 Estándar, niquelado, cuerpo de acero, cuadrado, No. 1, con 100 piezas, marca registrada.	CLIP BACO No.1	\$19.65	\$23,576.47
28	30	Pieza	Cojín para sello Estuche de plástico, alta resistencia, mediano, con almohadilla.	COJIN SELLO PLASTICO # 1 PELIKAN	\$30.65	\$919.41
29	400	Caja	Colores con 12 Lápices de colores, largos, en madera, redondos, no tóxicos, mina de 4mm aproximadamente, colores vivos	COLORES BLANCA NIEVES C/12	\$22.35	\$8,941.18

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'García', 'P', 'G', and '14/49']*



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

			brillantes, suavidad al dibujar con 12 piezas, marca registrada			
30	350	Caja	Colores con 24 Lápices de colores, largos, en madera, redondos, no tóxicos, mina de 4mm aproximadamente, colores vivos y brillantes, suavidad al dibujar con 24 piezas, marca registrada	COLORES BLANCA NIEVES 24 PZA	\$46.94	\$16,429.41
31	400	Pieza	Corrector líquido Tipo pluma, 4 ml. Punta rodante, tapa transparente, con cierre hermético y grip, marca registrada	CORRECTOR PA PERMA TE T/PLUMA MINI	\$15.18	\$6,070.59
32	480	Caja	Crayones de cera con 24 Tamaño estándar, con 24 piezas, no toxico, varios colores, marca registrada	CRAYONES CARMEN 24 PZA	\$26.25	\$12,598.59
33	350	Caja	Crayones de cera Tamaño jumbo, triangular, colores surtidos, con 24 piezas, no toxico marca registrada.	CRAYONES CARMEN C/24 JUMBO TRIANGULAR	\$21.71	\$7,597.06
34	50	Pieza	Cuaderno cosido cuadricula chica con 100 hojas, cuadricula chica, lomo cocido, tamaño profesional, marca registrada.	CUAD PROF COS 100H BA RRILITO C5	\$25.29	\$1,264.71
35	100	Pieza	Cuaderno cosido cuadricula grande Cuaderno con 100 hojas, cuadricula grande, lomo cocido, tamaño profesional, marca registrada.	CUAD PROF COS 100H BA RRILITO C7	\$25.29	\$2,529.41
36	50	Pieza	Cuaderno cosido rayado con 100 hojas, rayado, lomo cocido, tamaño profesional, marca registrada.	CUA D PROF COS 100H BA RRILITO RAYA	\$25.29	\$1,264.71
37	500	Pieza	Cuaderno cuadro chico tamaño profesional, 100 hojas, con espiral, cuadro chico, marca registrada.	CUA D ERNO PROF ECONOMICO C5	\$17.88	\$8,941.18
38	150	Pieza	Cuaderno cuadro grande Tamaño profesional, 100 hojas, con espiral, cuadro grande, marca registrada.	CUA D ERNO PROF ECONOMICO C7	\$17.88	\$2,682.35
39	150	Pieza	Cuaderno pasta dura Tipo francesa, pasta dura, lomo cosido con raya, 96 hojas aproximadamente, marca registrada.	LIBRETA PASTA FRANCESA 96 H	\$39.13	\$5,869.41
40	1800	Pieza	Cuaderno rayado Tamaño profesional, 100 hojas, con espiral, rayado, marca registrada.	CUA D ERNO PROF ECONOMICO RAY A	\$16.59	\$29,858.82
41	300	Pieza	Cuenta fácil Cera para contar, formula antibacterial, no manche, no toxica.	CUENTA FACIL AZOR	\$10.00	\$3,000.00
42	100	Pieza	Cutter Navaja con diseño ergonómico, uso normal, con cortador de navaja en la parte posterior, cuchilla precortada, medida 18 mm	CUTTER A NCHO BA RRILITO	\$15.98	\$1,597.65
43	700	Pieza	Desengrapadora Estructura metálica( uñas ), forro de la manija en plástico, c/ caja	DESENGRAPADOR MAE	\$11.53	\$8,070.59
44	3	Kg.	Diamantina oro o dorada, calibre 015, presentación bolsas de un kilo	DIAMANTINA BOLSA 1 KG	\$165.88	\$497.65

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

15/49



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

45	3	Kg.	Diamantina plata , calibre 015, presentación bolsas de un kilo	DIAMANTINA BOLSA 1 KG	\$165.88	\$497.65
46	3	Kg.	Diamantina color blanca, calibre 015, presentación bolsas de un kilo	DIAMANTINA BOLSA 1 KG	\$165.88	\$497.65
47	3	Kg.	Diamantina Color cobre, calibre 015, presentación bolsas de un kilo	DIAMANTINA BOLSA 1 KG	\$165.88	\$497.65
48	3	Kg.	Diamantina Color naranja, calibre 015, presentación bolsas de un kilo	DIAMANTINA BOLSA 1 KG	\$165.88	\$497.65
49	3	Kg.	Diamantina Color negro, calibre 015, presentación bolsas de un kilo	DIAMANTINA BOLSA 1 KG	\$165.88	\$497.65
50	3	Kg.	Diamantina Color verde, calibre 015, presentación bolsas de un kilo	DIAMANTINA BOLSA 1 KG	\$165.88	\$497.65
51	250	Pieza	Engrapadora Para grapas tamaño estándar, metálica, tira completa,	ENGRAPADORA DELTA TIRA COMPLETA	\$65.28	\$16,320.59
52	50	Pieza	Engrapadora Para grapas ondulada, metálica, tira completa, uso rudo, tipo pinza.	ENGRAPADORA PILOT EP-268 DE PINZA	\$348.96	\$17,448.24
53	180	Paquete	Etiqueta adhesiva blanca, para rotular, No. 20 con 280	ETIQUETA JA NEL #20	\$24.19	\$4,353.88
54	180	Paquete	Etiqueta Adhesiva blanca, para rotular, No. 25 con 84	ETIQUETA JA NEL #25	\$22.71	\$4,087.06
55	30	Millar	Folder tamaño oficio, carpeta manila color crema, con media ceja, resistente, marca registrada.	FOLDER OFICIO CREMA	\$1,588.24	\$47,647.06
56	15	Millar	Folder tamaño carta, Carpeta manila color crema, con media ceja, resistente, marca registrada.	FOLDER CARTA CREMA *	\$1,270.59	\$19,058.82
57	80	Paquete	Carpeta o folder colgante en papel Kraf 205 gr, color verde, tamaño carta, c/25 pza	FOLDER COLGANTE ACCO CARTA	\$188.24	\$15,058.82
58	180	Paquete	Carpeta o folder colgante en papel Kraf 205 gr, color verde, tamaño oficio, c/25 pza	FOLDER COLGANTE OFICIO ACCO	\$206.96	\$37,253.65
59	10	Paquete	Globos No. 12 de latex del No. 12 con 100 pzas colores surtidos	GLOBO BOLSA No 12 100 PZA	\$120.58	\$1,205.76
60	800	Caja	Grapas tipo estándar, c/5000 piezas, acero galvanizado, punta de cincel	GRAPA PILOT MARVEL 5000	\$15.88	\$12,705.88
61	800	Caja	Grapas TIPO ondulada, c/5000 piezas, acero galvanizado, punta de cincel	GRA PAFIFA ONDULADA CLIPER 6.35MM	\$59.53	\$47,623.53
62	2	Pieza	Guillotina de escritorio, 12 Pulgadas, color gris, cuchilla de acero inoxidable autoafilables con barra de seguridad, sujetador de mano para cuchilla cuadrícula de alineación, medición en cms y pulgadas, hasta 10 hojas de papel bond en un solo corte, marca registrada	GUILLOTINA MA PED 12" 27649	\$191.00	\$382.00
63	700	Paquete	Hojas de color Papel bond, Colores pasteles, tamaño carta, con 100 piezas, 10 colores diferentes, marca registrada	PAPEL SURTIDO PASTEL C/100 EUROCOLOR	\$37.99	\$26,591.76
64	700	Pieza	Lapicero Porta mina 0.5 MM, diseño ergonómico, barril de plástico transparente, con grip, y punta	LAPICERO ZEBRA M-301	\$34.24	\$23,964.71

Opunt



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

			metálica, goma con tapadera, marca registrada.			
65	3000	Pieza	Lápiz Grafito, con borrador de goma que no manche, #2, para uso en la escuela y oficina.	LAPIZ DIXON METRICO	\$2.22	\$6,670.59
66	1500	Pieza	Lápiz adhesivo. En barra, no toxico, pegue papel, sobres, etiquetas, etc. Presentación 10 gr. Marca registrada.	PEGAMENTO BARRA PRITT 10 GR *	\$12.52	\$18,776.47
67	800	Pieza	Lápiz adhesivo En barra, no toxico, pegue papel, sobres, etiquetas, etc. Presentación 20 gr. Marca registrada.	PEGAMENTO BARRA KORES 20 GR *	\$13.29	\$10,635.29
68	50	Pieza	Libreta de Taquigrafía de raya, con 80 hojas mínimo, tamaño larg012 x 20 cm aprox, con espiral.	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGA SMARTBOOK	\$14.82	\$741.18
69	50	Pieza	Libro de registro Forma italiana, de raya, 33x22cm, con mínimo 144 hojas, marca registrada.	LIBRO FLORETE FRANCES 144 HOJAS	\$130.00	\$6,500.00
70	150	Paquete	Ligas No. 18 Color natural, 80 gramos.	LIGAS EL GALLO # 18	\$15.24	\$2,285.29
71	150	Paquete	Ligas No. 64 Color natural, 80 gramos, gruesa	LIGAS EL GALLO # 64 *	\$14.25	\$2,137.06
72	400	Pieza	Marca textos Fluorescente, Punta biselada indeformable, tinta universal, color amarillo, marca registrada.	MARCATEXTOS BEROL AMARILLO *	\$7.59	\$3,035.29
73	800	Pieza	Marca textos Fluorescente, Punta biselada indeformable, tinta universal, color anaranjado, marca registrada.	MARCATEXTOS BEROL NARANJA *	\$7.59	\$6,070.59
74	800	Pieza	Marca textos Fluorescente, Punta biselada indeformable, tinta universal, color rosa, marca registrada.	MARCATEXTOS BEROL ROSA *	\$7.59	\$6,070.59
75	800	Pieza	Marca textos Fluorescente, Punta biselada indeformable, tinta universal, color verde, marca registrada.	MARCATEXTOS BEROL VERDE	\$7.59	\$6,070.59
76	400	paquete	Marcador Base de agua, punta cincel, barril-grueso, con 8 colores diferentes, marca registrada	MARCADOR COLORELA PELIKAN 8 PZA	\$73.55	\$29,421.18
77	200	paquete	Marcador para pintarron, base de agua, punta cincel, barril grueso, con cuatro colores diferentes, marca registrada.	ESTUCHE PINTARRON BEROL C/4	\$51.75	\$10,350.59
78	500	Pieza	Marcador Tinta permanente, base alcohol, tapa ventilada, punta cincel, barril grueso, colores azul	MARCADOR BEROL PERMANENTE AZUL	\$8.12	\$4,058.82
79	500	Pieza	Marcador Tinta permanente, base alcohol, tapa ventilada, punta cincel, barril grueso, colores negro	MARCADOR BEROL PERMANENTE NEGRO	\$8.12	\$4,058.82
80	500	Pieza	Marcador Tinta permanente, base alcohol, tapa ventilada, punta cincel, barril grueso, colores rojos	MARCADOR BEROL PERMANENETE ROJO	\$8.12	\$4,058.82
81	2000	Block	Notas adheribles 3x3 pulgadas, block con 100 hojas, diferentes colores, empaque individual, marca registrada.	NOTAS ADHESIVAS *STICKN 100H 654 **	\$12.24	\$24,470.59

Opunt

B

g  
17/44



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

*Handwritten signature*

82	2400	millar	Papel bond Tamaño carta, 96% blancura, mínimo 75 gr/m2, marca registrada.	PAPEL CARTA 96% BLANCURA 75 GR XEROX MARATHON	\$130.73	\$313,750.59
83	10	paquete	Papel bond tamaño doble carta, A3 11" x 17" mínimo 80gr/m2 con 500 hojas	PAPEL FOTO BOND DOBLE CARTA C/500	\$175.28	\$1,752.82
84	1200	millar	Papel bond tamaño oficio, 96% blancura, mínimo 75 gr/m2, marca registrada.	PAPEL XEROX OFICIO 500 HOJAS	\$207.20	\$248,640.00
85	300	Paquete	Papel bond tamaño carta c/100, 96% blancura, mínimo 75 gr/m2, marca registrada. Paquetes con 100 hojas.	PQTE HOJA S EN BLANCO PRINTECK 100HJS	\$19.72	\$5,915.29
86	20	Rollo	Papel metálico dorado, Textura lisa, base de papel, medida 25mt x 60cm color dorado	PAPEL METALICO 25 MTS	\$141.18	\$2,823.53
87	15	Rollo	Papel metálico plata, textura lisa, base de papel, medida 25mt x 60cm color plata	PAPEL METALICO ROLLO 25MT	\$164.71	\$2,470.59
88	5	Rollo	Papel metálico morado Textura lisa, base de papel, medida 25mt x 60cm color morado	PAPEL METALICO ROLLO 25MT	\$164.71	\$823.53
89	50	Pieza	Pegamento líquido Blanco, no tóxico, gran fuerza de pegado, excelente rendimiento, pega papel, tela, madera y migajón, presentación 225 a 250 gr. Marca registrada.	PEGAMENTO BULLY 225 GRS	\$26.52	\$1,325.88
90	50	Pieza	Pegamento líquido Blanco no tóxico, gran fuerza de pegado, excelente rendimiento, pega papal, tela, madera y migajón, presentación un litro, marca registrada	PEGAMENTO BULLY 1 KG	\$62.35	\$3,117.65
91	5	Pieza	Pegamento líquido Blanco no tóxico, gran fuerza de pegado, excelente rendimiento, pega papel, tela, madera etc., presentación en cubetas con 19 litros marca registrada	NO COTIZO		
92	10	Pieza	Perforadora Manual, tipo pinza, tamaño estándar, mecanismo de suave operación, acero inoxidable, cromada, un orificio	PERFORADORA UN ORIFICIO	\$23.07	\$230.71
93	10	Pieza	Perforadora uso rudo Dos orificios, hierro fundido, base de plástico con gomas antiderrapantes, colector de recortes, regla de plástico (o metálica), punzones de acero templado, marca registrada	PERFORADORA PEGASO 800 USO RUDO	\$587.06	\$5,870.59
94	100	Paquete	Protector Para hojas tamaño carta, antiestáticos, múltiples perforaciones, borde reforzado medida 23.5 x 28.5, contenido 100 piezas	MICA CARTA KAPAC/100 DELGADA	\$58.71	\$5,870.59
95	300	Paquete	Puntillas minas de grafito, 2HB, medida 0.5 mm, tubo con 12 piezas, marca registrada.	PUNTILLAS WEA REVER 0.5	\$7.19	\$2,156.47
96	350	Pieza	Regla de 30 cm. Aluminio 30 cm, medidas en centímetros y pulgadas	REGLA METAL 30 CMS KAPA	\$8.48	\$2,968.82

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*  
18/49



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesus Garcia N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

*Handwritten signature*

97	1000	Pieza	Sacapuntas Manual, material de plástico, navaja de acero, un orificio, para lápiz de grafito	SACA PUNTA S METAL JOCAR	\$3.67	\$3,670.59
98	10	paquete	Separadores alfabéticos, para carpetas con 3 perforaciones, incluye índice, paquete con posiciones de la "A" a la "Z", con pestañas de colores diferentes, tamaño carta, marca registrada.	SEPARADOR ALFA BETICO CARDINAL	\$58.59	\$585.88
99	20	Paquete	Separadores para carpetas con 3 perforaciones, incluye tabla de contenidos, paquete con 12 piezas, tamaño carta, marca registrada.	SEPARADOR 1- 12 INDEX	\$29.07	\$581.41
100	20	Paquete	Separadores para carpetas con 3 perforaciones, pestañas con varios colores, paquete con 10 piezas, tamaño carta, marca registrada.	SEPARADOR 1-10 CARDINAL	\$24.45	\$488.94
101	10	Paquete	Separadores para carpetas de tres anillos, colores diferentes, paquete con 3031 piezas, plástico resistente, marca registrada	SEPARADOR 1-31 CARDINAL*	\$61.95	\$619.53
102	20	Paquete	Separadores para carpetas con 3 perforaciones, pestañas co color s translucidos, paquete con cinco piezas, tamaño carta, marca registra	SEPARADOR 1-5 SK-10 ACCO	\$13.12	\$262.35
103	20	Paquete	Separadores para carpetas de tres anillos, pestañas con colores diferentes, paquete con 8 piezas, plástico resistente, marca registrada	SEPARADOR 1-8 INDEX	\$24.49	\$489.88
104	8	Millar	SOBRE Tipo bolsa, color amarillo, con solapa engomada, papel ante. Tamaño carta	SOBRE BOLSA T/CA RTA (23X30.5)	\$2,294.12	\$18,352.94
105	5	Millar	Sobre Tipo bolsa, color amarillo, con solapa engomada, papel ante. Tamaño Oficio	SOBRE BOLSA OFICIO A NCH.LEGA L(26 X 34)	\$3,647.06	\$18,235.29
106	100	caja	Sujetadocumentos chico con 12 pzas 19 MM	CLIP SUJETA DOC 19 mm C/12	\$8.82	\$882.35
107	100	caja	Sujetadocumentos grande con 12 pzas 50 MM	CLIP SUJETA DOC 51 mm C/12	\$44.69	\$4,469.41
108	150	Caja	Sujetadocumentos mediano con 12 pzas 32mm	CLIP SUJETA DOC 32 mm C/12*	\$18.94	\$2,841.18
109	100	Pieza	Tabla con clip Madera comprimida, clip de presión metálico, tamaño carta	TABLA MADERA LUXT/CARTA	\$21.65	\$2,164.71
110	800	Pieza	Tijera punta V Acero inoxidable 6 a 7 pulgadas, con mango ergonómico, para diestros y zurdos, uso escolar y de oficina, marca registrada	TIJERA KA PÁ 6"	\$18.24	\$14,588.24
111	400	Pieza	Tijeras punta roma Cuchillas de acero inoxidable, con mago de plástico, para diestros y zurdos, ergonómicas, marca registrada	TIJERA DELTA ESCOLA R	\$8.95	\$3,581.18
112	25	Pieza	Tinta azul Para sellos, envase roll on, 60 ml. Color azul	TINTA SELLOS STA FFORD AZUL	\$21.41	\$535.29

*Opunt*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*

19/49



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

113	150	pieza	Tinta gota azul Para sellos, en "gota", base agua, envase con 25 a 28ml, color azul	TINTA SELLOS TRODA T GOTERO AZUL	\$71.96	\$10,794.71
114	150	Pieza	Tinta gota negra Para sellos, en "gota", base agua, envase con 28ml, color negro	TINTA SELLOS TRODA T GOTERO NEGRO	\$80.02	\$12,003.53
115	150	Pieza	Tinta gota roja, Para sellos, en "gota", base agua, envase con 28ml, color rojo	TINTA SELLOS TRODA T GOTERO ROJO	\$71.96	\$10,794.71
116	50	Pieza	Tinta negro Para sellos, envase roll on, 60 ml. Color negro	TINTA SELLOS STAFFORD NEGRA	\$21.41	\$1,070.59
117	50	Pieza	Tinta roja Para sellos, envase roll on, 60 ml. Color rojo	TINTA SELLOS STAFFORD ROJO	\$21.41	\$1,070.59
118	450	Pliego	Papel tipo crepe medidas aproximadas .50 x 1.90 mts. Color blanco	PAPEL CREPE PLIEGO BLANCO C/10	\$4.28	\$1,926.53
119	450	Pliego	Papel tipo crepe medidas aproximadas .50 x 1.90 mts. Color fiusha	PAPEL CREPE PLIEGO ROSA MEXICA NO C/10	\$4.48	\$2,015.47
120	600	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color blanco	PAPEL CHINA BLANCO X 50 PZAS	\$0.62	\$371.72
121	600	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color cempazuchitl o mandarina	PAPEL CHINA X 50 PZAS	\$0.62	\$371.72
122	50	Pieza	Lamina o placa de unisel medidas 1x2 mts x 3/4" grosor	NO COTIZO		
123	80	Millar	Papel bond tamaño carta, 96% blanca, mínimo 75gr/m2 marca registrada.	PAPEL CARTA 96% BLANCURA 75 GR XEROX MARATHON	\$130.73	\$10,458.35
124	200	Pieza	Acuarelas con 12 pastillas, base de cartón, colores diferentes, no tóxicas. Marca registrada.	ACUARELA MUSSA C/12	\$9.18	\$1,835.29
125	400	Pieza	Calculadora científica de 10 dígitos, más de dos exponentes, display de dos líneas, 240 funciones científicas, alimentación de batería y solar, operaciones : fracciones, permutaciones y estadísticas	CALCULADORA CELICA CA -83 CIENTIFICA	\$178.24	\$71,294.12
126	200	Pieza	Calculadora bolsillo de 8 dígitos, pantalla LCD, apagado automático, use batería solar o pila	CALCULADORA BARRILITO 7723 (BOLSILLO)	\$20.80	\$4,160.00
127	300	Pliego	Cartulina azul Color azul cielo, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA BRISTOL COLOR AZUL	\$2.34	\$702.35
128	150	Pliego	Cartulina Fluorescente color naranja, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA FLUORESCENTE NARANJA	\$3.88	\$582.35
129	250	Pliego	Cartulina Fluorescentes color verde, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA FLUORESCENTE VERDE	\$3.88	\$970.59
130	400	Pliego	Cartulina Color negro, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA IRIS COLOR X 25 PZAS NEGRO	\$8.03	\$3,211.11
131	50	Pliego	Cartulina Color rosa claro, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA BRISTOL COLOR ROSA	\$2.28	\$114.12

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

20/49





# Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619D15

132	50	Pliego	Cartulina Color verde oscuro, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA IRIS COLOR X 25 PZAS VERDE	\$8.03	\$401.39
133	50	Pliego	Cartulina Color rosa claro, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA BRISTOL COLOR ROSA	\$2.28	\$114.12
134	75	Pieza	Cartulina Fluorescente color amarillo, medida 50 x 65 cm aproximadamente	CARTULINA FLUORESCENTE A MARILLA	\$3.88	\$291.18
135	30	Rollo	Liston tipo curli, rollo con 456 mts. Largo por -01 cm de aproximadamente, color blanco	NO COTIZO		
136	30	Rollo	Liston tipo curli, rollo con 456 mts. Largo por cm de ancho aproximadamente, color dorado	NO COTIZO		
137	30	Rollo	Liston tipo curli, rollo con 456 mts. Largo por -01 cm de ancho aproximadamente, color plata.	NO COTIZO		
138	30	Rollo	Liston tipo curli, rollo con 456 mts. Largo por cm de ancho aproximadamente, color rojo	NO COTIZO		
139	30	Rollo	Liston tipo curli, rollo con 456 mts. Largo por .01 cm de ancho aproximadamente, color verde	NO COTIZO		
140	30	Rollo	Liston tipo curli, rollo con 456 mts. Largo por cm de ancho aproximadamente, color rosa	NO COTIZO		
141	50	Pliego	Foami amarillo, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color amarillo	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
142	50	Pliego	Foami anaranjado, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color anaranjado	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
143	50	Pliego	Foami azul cielo, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color azul cielo	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
144	50	Pliego	Foami azul marino, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color azul marino	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
145	50	Pliego	Foami blanco, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color blanco	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
146	50	Pliego	Foami café claro, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color café claro	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
147	50	Pliego	Foami gris, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color gris	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
148	50	Pliego	Foami morado, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color morado	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
149	50	Pliego	Foami negro, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color negro	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59

Opunt

B

21/49



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

150	50	Pliego	Foami rojo, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color rojo	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
151	50	Pliego	Foami rosa, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color rosa mexicano	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
152	50	Pliego	Foami verde, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color verde bandera	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
153	50	Pliego	Foami verde limón, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color verde limon	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
154	50	Pliego	Foami lila, Lamina plastica EVA, tamaño cartulina 45x60 cm aproximadamente, color lila	HOJA FOAMI PLIEGO CON 10 PZAS	\$5.93	\$296.59
155	100	Caja	Gises, Comprimidos, antipolvo, que no manche las manos, no toxico, colores surtidos con 12 piezas	GISES BACO 12 / colores	\$9.22	\$922.35
156	170	Paquete	Globos, de latex No. 22 colores surtidos con 25 piezas	NO COTIZO		
157	135	Bolsa	Globos #9, de latex No. 9 con 100 piezas colores surtidos	GLOBO BOLSA No.9 100 PZA	\$83.34	\$11,251.06
158	300	Pieza	Juego de geometría, En plástico transparente, regla de 30 cm., transportador de 180° 10 cm, dos escuadras de 45 y 60° 16 cm, marca registrada	EQ GEOMETRIA BACO ND-5050	\$16.65	\$4,994.12
159	400	Pieza	Libro para colorear, Diversos temas infantiles-educativos, grueso con 100 paginas diferentes	LIBRO COLOREAR	\$45.88	\$18,352.94
160	70	Pieza	Masa moldeable azul, Bote con 120 gr, que no manche, no toxica, color azul marca registrada	PLASTIMASA FUN KIDS VINCI	\$16.82	\$1,177.65
161	70	Pieza	Masa moldeable amarillo, Bote con 120 gr, que no manche, no toxic color amarillo marca registrada	PLASTIMASA FUN KIDS VINCI	\$16.82	\$1,177.65
162	70	Pieza	Masa moldeable morado, Bote con 120 gr, que no manche, no toxica, color morado marca registrada	PLASTIMASA FUN KIDS VINCI	\$16.82	\$1,177.65
163	100	Pieza	Masa moldeable rojo, Bote con 120 gr, que no manche, no toxica, color rojo marca registrada	PLASTIMASA FUN KIDS VINCI	\$16.82	\$1,682.35
164	70	Pieza	Masa moldeable rosa, Bote con 120 gr, que no manche, no toxica, color rosa marca registrada	PLASTIMASA FUN KIDS VINCI	\$16.82	\$1,177.65
165	70	Pieza	Masa moldeable verde, Bote con 120 gr, que no manche, no toxica, color verde marca registrada	PLASTIMASA FUN KIDS VINCI	\$16.82	\$1,177.65
166	50	Pliego	Papel Contac de PVC autoadheribhe, rollo de 45 cm x 20 mts. Transparente	PAPEL CONTAC NAVITEK 20 MTS	\$109.07	\$5,453.53
167	200	Pliego	Papel crepe amarillo Papel tipo crepe medidas aproximadas .50 x 1.90 mts. Color amarillo.	PAPEL CREPE PLIEGO AMARILLO C/10 PAPEL LUSTRE C/25	\$4.48	\$895.76

*Opus*

*P*

*B*

*G*

*22/49*



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5

168	200	Pliego	Papel tipo crepe medidas aproximadas .50 x 1.90 mts. Color morado	PAPEL CREPE PLIEGO MORADO C/10 PAPEL LUSTRE C/25	\$4.48	\$895.76
169	100	Pliego	Papel tipo crepe medidas aproximadas .50 x 1.90 mts. Color rojo	PAPEL CREPE PLIEGO ROJO C/10 PAPEL LUSTRE C/25	\$4.48	\$447.88
170	450	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color amarillo claro no pastel.	PAPEL CHINA AMARILLO X 100 PZAS	\$1.08	\$484.15
171	300	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color azul cielo	PAPEL CHINA AZUL CIELO X 100 PZAS	\$1.08	\$322.76
172	600	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color fucsia	PAPEL CHINA ROSA PALIDO X 100 PZAS ROSA MEX	\$1.00	\$600.00
173	600	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color morado	PAPEL CHINA MORADO X 100 PZAS	\$0.94	\$563.01
174	700	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color naranja	PAPEL CHINA NARANJA X 100 PZAS	\$0.95	\$664.34
175	600	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color negro	PAPEL CHINA NEGRO X 100 PZAS	\$0.94	\$563.01
176	400	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color rojo	PAPEL CHINA ROJO X 100 PZAS	\$1.08	\$430.35
177	200	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color rosa	PAPEL CHINA ROSA PALIDO X 100 PZAS	\$1.00	\$200.00
178	250	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color rosa mexicano	PAPEL CHINA ROSA PALIDO X 100 PZAS ROSA MEX	\$1.00	\$250.00
179	50	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color verde limon	PAPEL CHINA VERDE LIMON X 100 PZAS	\$0.99	\$49.44
180	300	Pliego	Papel de china, medidas 50x75 cm aproximadamente, extendido sin dobleces, diferentes color verde botella	PAPEL CHINA VERDE PERICO X 100 PZAS	\$1.08	\$322.76
181	50	Pliego	Papel lustre amarillo Tamaño 50x70 cm aproximadamente, color amarillo	LUSTRE C/25	\$1.60	\$80.00
182	50	Pliego	Papel lustre blanco Tamaño 50x70 cm aproximadamente, color blanco	LUSTRE C/25	\$1.60	\$80.00
183	100	Pieza	Papel roca medida 70x 95 cm aproximadamente	NO COTIZO		
184	800	Pieza	Pincel delgado para manualidades (numero 3)	PINCEL ALIA MEX ESCOLA R 3100 RED #3	\$3.29	\$2,635.29
185	25	Pieza	Pintura acrílica blanca soluble en agua, alto rendimiento, color blanca, presentación 250 ml	NO COTIZO		

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

23/49



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5



186	10	Pieza	Pintura acrílica bronce soluble en agua, alto rendimiento, color bronce, presentación 250 ml	NO COTIZO		
187	35	Pieza	Pintura acrílica chocolate soluble en agua, alto rendimiento, color chocolate, presentación 250 ml	NO COTIZO		
188	30	Pieza	Pintura acrílica dorada soluble en agua, alto rendimiento, color dorado, presentación 250 ml	NO COTIZO		
189	10	Pieza	Pintura acrílica naranja soluble en agua, alto rendimiento, color a ranjad presentación 250 ml	NO COTIZO		
190	15	Pieza	Pintura acrílica negra soluble en agua, alto rendimiento, color negra, presentación 250 ml	NO COTIZO		
191	5	Pieza	Pintura acrílica ocre, soluble en agua, alto rendimiento, color ocre, presentación 250 ml	NO COTIZO		
192	5	Pieza	Pintura acrílica plateada soluble en agua, alto rendimiento, color plateada, presentación 250 ml	NO COTIZO		
193	75	Pieza	Pintura dactilar amarilla para dedos, no toxica, se lava fácilmente, presentación 147 ml (mínimo), color amarillo	NO COTIZO		
194	70	Pieza	Pintura para dedos, no toxica, se lava fácilmente, presentación 147 ml (mínimo), color morada.	PINTURA DEDOS	\$34.20	\$2,394.00
195	75	Pieza	Pintura para dedos, no toxica, se lava fácilmente, presentación 147 ml (mínimo), color verde.	PINTURA DEDOS	\$34.20	\$2,565.00
196	75	Pieza	Pintura para dedos, no toxica, se lava fácilmente, presentación 147 ml (mínimo), color blanca.	PINTURA DEDOS	\$34.20	\$2,565.00
197	70	Pieza	Pistola de silicón para barras de silicosis grueso, cuerpo y gatillo resistente, boquilla metálica, uso rudo, eléctrica.	PISTOLA SILICON GDE MAE	\$184.12	\$12,888.24
198	75	caja	Plastilina para moldear, trabajos escolares y artísticos, colores firmes y brillantes, lavables, no manchen, no tóxicos, caja con 10 colores diferentes	PLASTILINA EN CAJA COLORES	\$11.18	\$838.24
199	50	Kg.	Barras de silicón para pistola grueso, de 20 cm largo aproximadamente, presentación paquete de con un kilo	SILICON GRUESO KG	\$153.65	\$7,682.35
200	350	Pieza	Tabla para plastilina de fibracel, medida 30x30 cm	TABLA FIBRACEL 30 X 30	\$5.59	\$1,955.88
201	30	Pieza	Pintura acrílica cobre soluble en agua, alto rendimiento, color cobre, presentación 250 ml	NO COTIZO		

*Opus*

*P*

*H*

*g*

SUBTOTAL	\$1,870,037.81
IVA	\$299,206.05
TOTAL	\$2,169,243.85

CANTIDAD CON LETRA: (DOS MILLONES CIENTO SESENTAY NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 85/100 M.N.)

*2449*



Mayorista de Muebles y Equipos, SA de CV

Jesús García N. 1770 Col. Ladrón de Guevara C.P. 44600 , MMY130619DJ5


TIEMPO DE ENTREGA: 15 días hábiles

CONDICIONES DE PAGO: treinta días después de la entrega de la factura

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una vigencia de 30 treinta días naturales contados a partir de la resolución de adjudicación y que los precios incluyen todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

Manifiesto que los precios cotizados en la presente propuesta, serán los mismos en caso de que el "COMITÉ" opte por realizar ajustes al momento de adjudicar de forma parcial los bienes o servicios objeto de este "PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN".

Atentamente

  
Araceli Panuco Domínguez  
Apoderado legal  
Mayorista de Muebles y Equipos, S.A. de C.V.

*Galante*

*h*

*g*

25/49